ITEM | CATMAT

1

Ao

LOGO MARCA DA EMPRESA

NOME COMERCIAL DA EMPRESA

CNPJ N°

Governo do Estado de Roraima
Secretaria de Estado da Saude — SESAU
Gerencia Especial de Cotagao — GEC

MODE

LO DA PROPOSTA DE PRECOS

PROCESSO N°. 20101.006435/2021.70

CARIMBO CNPJ N°

Eventual aquisicio de produtos Medicamentos do Sistema Hematopoiético e

Agentes

Imunizantes -

Desertos e Fracassados

do

processo mae

20101.022677/2020.20, para atender as Unidades de Saude do Estado de Roraima
no exercicio de 2021.

333142

436418

276378

448982

448982

465319

465155

292399

292399

PRINCIiPIO ATIVO

Alprostadil

Alteplase
Cilostazol
Enoxaparina sodica

Enoxaparina sodica

Eritropoetina ou
Alfaepoetina

Ferro quelato glicinato /
ferro aminoacido
glicinato

Fitomenadiona

Fitomenadiona

APRESENTACAO UNIDADE
500mcg IV solugao injetavel c/ Ampola
Iml

SR Frasco-
50mg solugdo injetavel ¢/ SOml Ampola
100mg Comprimido

s, Seringa
40mg solugdo injetavel ¢/ 0,4ml Preenchida

s i, Seringa
80mg solugdo injetavel ¢/ 0,8ml Preenchida
4000UL/ml solugdo injetavel c/ Frasco-
Iml Ampola
300mg Comprimido
Sol. Injet. 10mg/ml ¢/ 0,2ml
(IM/IV) Ampola
Sol. Injet. 10mg/ml ¢/ 1ml (IV) Ampola

ESTIMATIVA | VALOR | VALOR
ANUAL UNITARIO | TOTAL

225

5.090
32.973

2.900
2.300

2.252

35.837

17.995

29.260
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15

16

35,0mg/ml (3,5%) + (Cloreto de
Calcio 8,5mg/ml + Cloreto de
Gelatina Fluida Potassio 0,38mg/ml + Cloreto de

367765 Modificada + Eletrolitos [Sodio 0,7mg/ml) solugéo Bolsa 2.432
injetavel 500ml sistema fechado
¢/ embalagem livre de PVC
272796  |Heparina Sodica Suina g.gggllljl/O,ZSml solugdo ¢/ Ampola 2.600
272796  |Heparina Sédica Suina 5.000UI/ml solugao injetavel c/ Frasco- 2,600
Sml Ampola
Imunoglobulina Humana 300mcg/ml solugdo injetavel c/ Frasco-
266827 Anti RH (D) 2ml Ampola 370
412091 Rivaroxabana 20mg Comprimido 8.800
Sacarato de Hidroxido  solucdo injetavel 20mg/ml (IV),
448616  [Férrico / Hidroxido de  na forma de complexo coloidal Ampola 28.365
Ferro II1 sacarato — Sml
o, Frasco-
448767  [Tenecteplase 50mg solugdo injetavel Ampola 1.422

VALIDADE DE 180 DIAS.

Favor mencionar os dados abaixo na proposta:

a) Dados cadastrais;

b) Demais impostos e custos, deverao ser inclusos;

¢) Assinatura e data.

Local e Data

(Assinatura e Carimbo do Representante Legal)

OBS: RESPONDER PARA O E-MAIL - cotacao.cgplan@saude.rr.gov.br

INSTRUCAO NORMATIVA N° 73, DE 5 DE AGOSTO DE 2020

Art. 5° A pesquisa de pregos para fins de determinagdo do prego estimado em processo licitatorio para a aquisi¢do e contratag¢do
de servigos em geral serd realizada mediante a utilizagdo dos seguintes parametros, empregados de forma combinada ou ndo:

1V - pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitagdo formal de cotagdo, desde que os or¢amentos considerados estejam
compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses de antecedéncia da data de divulgacdo do instrumento convocatorio.



