LOGO MARCA DA EMPRESA NOME COMERCIAL DA EMPRESA CNPJ Nº

Ao Governo do Estado de Roraima Secretaria de Estado da Saúde – SESAU Gerencia Especial de Cotação – GEC

CARIMBO CNPJ Nº	

MODELO DA PROPOSTA DE PREÇOS

PROCESSO Nº. 20101.006435/2021.70

Eventual aquisição de produtos Medicamentos do Sistema Hematopoiético e Agentes Imunizantes - Desertos e Fracassados do processo mãe 20101.022677/2020.20, para atender as Unidades de Saúde do Estado de Roraima no exercício de 2021.

ITEM	CATMAT	PRINCÍPIO ATIVO	APRESENTAÇÃO	UNIDADE	ESTIMATIVA ANUAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	333142	Alprostadil	500mcg IV solução injetável c/	Ampola	225		
2	436418	Alteplase	50mg solução injetável c/ 50ml	Frasco- Ampola	5.090		
3	276378	Cilostazol	100mg	Comprimido	32.973		
4	448982	Enoxaparina sódica	40mg solução injetável c/ 0,4ml	Seringa Preenchida	2.900		
5	448982	Enoxaparina sódica	80mg solução injetável c/ 0,8ml	Seringa Preenchida	2.300		
6	465319	Eritropoetina ou Alfaepoetina	4000UI/ml solução injetável c/1ml	Frasco- Ampola	2.252		
7	465155	Ferro quelato glicinato / ferro aminoácido glicinato	300mg	Comprimido	35.837		
8	292399	Fitomenadiona	Sol. Injet. 10mg/ml c/ 0,2ml (IM/IV)	Ampola	17.995		
9	292399	Fitomenadiona	Sol. Injet. 10mg/ml c/ 1ml (IV)	Ampola	29.260		

10	367765	Gelatina Fluida Modificada + Eletrólitos	35,0mg/ml (3,5%) + (Cloreto de Cálcio 8,5mg/ml + Cloreto de Potássio 0,38mg/ml + Cloreto de Sódio 0,7mg/ml) solução injetável 500ml sistema fechado c/ embalagem livre de PVC	Bolsa	2.432	
11	272796	Heparina Sódica Suína	5.000UI/0,25ml solução c/ 0,25ml	Ampola	2.600	
12	272796	Heparina Sódica Suína	5.000UI/ml solução injetável c/5ml	Frasco- Ampola	2.600	
13	266827	Imunoglobulina Humana Anti RH (D)	300mcg/ml solução injetável c/ 2ml	Frasco- Ampola	370	
14	412091	Rivaroxabana	20mg	Comprimido	8.800	
15	448616	Sacarato de Hidróxido Férrico / Hidróxido de Ferro III	solução injetável 20mg/ml (IV), na forma de complexo coloidal sacarato – 5ml	Ampola	28.365	
16	448767	Tenecteplase	50mg solução injetável	Frasco- Ampola	1.422	

VALIDADE DE 180 DIAS.

Favor men	cionar os	dados	abaixo	na	proposta:
-----------	-----------	-------	--------	----	-----------

- a) Dados cadastrais;
- b) Demais impostos e custos, deverão ser inclusos;

`			1 4
	Assinatura	Δ	data
•	assinatui a	·	uata.

Local e Data	a
	2002020

OBS: RESPONDER PARA O E-MAIL - cotacao.cgplan@saude.rr.gov.br

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 73, DE 5 DE AGOSTO DE 2020

Art. 5º A pesquisa de preços para fins de determinação do preço estimado em processo licitatório para a aquisição e contratação de serviços em geral será realizada mediante a utilização dos seguintes parâmetros, empregados de forma combinada ou não: [...]

[...]

IV - pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, desde que os orçamentos considerados estejam compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do instrumento convocatório.